

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

J.C.M: Wielki Xiążę KONSTANTY, wczoraj rano wyjechał przez Brześć Litet: na Wołyń, zpowrotem spodziewany jest za tydzień.

N: PAŃ raczył najłaskawiej zaszczylić WW. Podpułkowników *Sowińskiego* i *Meciszewskiego* Orderem S. Anny II klasy zbrylantami. Podpułkownika *Kotackowskiego* S. Anny II klasy, a Podpułkownika *Kobylińskiego* i Kapitana *Wykomskiego* Orderem S. Włodzimierza IV klasy.

Uniwersytet Królewski Warszawy: w dniu 3 Października r:b: toiest wprzyszy Czwartek o godzinie 10tej zrana w Koscielu PP. Wzzytek odbędzie publiczne posiedzenie na pamiątkę swiego założenia. Na posiedzeniu takowem zdany będzie przez Rektora raport o stanie pomienionego Instytutu, a przez Professorów: *Mila* i *Jarockiego* czytane będą rozprawy w materjach naukowych. Przytem ogłasza się JJPP. Uczniom Uniwersytetu, iż dnia następnego po odbytem posiedzeniu, toiest w Piątek punktualnie o godzinie 8mej zrana, obowiązani są wszyscy zebrać się poprzedniczo do sali dolnej Pałaca Kazimirovskiego, i poczem tegoż samego dnia od godz: 9 kurs nauk rozpocznie się w Uniwersytecie.

Lunacje na Październik. Pełnia dnia 1, minucie 51 po północy. Ostatnia Kwadra d, 7 godz: 5, minut 7 z południa. Now d, 15 godz: 2, min: 57 popółnocy. Pierwsza kwadra d, 23 godz: 7 min: 12 rano. Pełnia d, 30 godz: 12 min: 5 rano. —

Rzadkie kiedy słuchacze tak ogólnie byli zadowolnieni w Teatrze Naro: iak onegdaj z żądanego wystawienia Traiedji *Abufar*; po ukończeniu której JPP. *Werowski*, *Kudlicz* i

## Kuryer Warszawski.

J.Panna *Naciewiczówna* przywołani, w nader licznych oklaskach odebrali nagrodę za szczególniejtego wieczora okazany talent.

Wczoraj Kościół S. Krzyża był napełniony świadkami obrzędu przyjęcia Chrztu S. familji *Sinarczewskich*. Obrzęd dopełnił JW. *Metropolitałny Archi-Dyakon Gutowski*, a Rodzicami Chrzestnemi były najznakomitsze osoby.

Do dzisiejszego Województw dołącza się prepekt na dzieło W. Sztek; perjodycznie wychodzie mające. —

## NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

## Grecja.

Do pomysłnych wiadomości dla Greków o których donieśliśmy wczoraj, ieszcze są następujące szczegóły: w Arjos Rząd Grecki ogłosił d, 12 Sier: iż zamiast wydania rozkazu aby się wojsko Greckie cofało przed przemagającą siłą Tureką, postanowił wszystkich żołnierzy wysłać na przeciw Muzułmanom. Archiwinni i Senat miały zostać przez czas nieiaki na okrętach. Niewiasty i Dzietki wysłano wgląd kraiu dla bezpieczeństwa; uprowadzono bydło i wszelkie zapasy żywności. Zebrane rychło wojsko Greckie napadało arywkami korpus Turecki, niedopuszczając z żadnej strony żywności dla ludzi i koni. To przymusiło Turków cofnąć się ku Koryntowi, zastąpili im drogę Grecy, a przeciwie również rozpaczą iak miłością Ojczyzny, postanowili zwyciężyć lub poledz do ostatniego. Przez dnia 7 i 8 Sierpnia walczone zaiadłe, Grecy odnieśli znakomite zwycięztwo, Turków legło 3000, a ranionych jest tyle iż dotąd trudno policzyć. Grecy przytem zdobyli 2000 koni, 150 wielbłądów,

mnóstwo broni wszelkiego rodzaju, i wszystkie sprzęty obozowe. Zapał po między Grekami panował prawdziwie Obywatelski, nikt krwi nieżałował, co tak przerażilo twogą nieprzyjaciół iż nakoniec zpokorą wołali „Laska! prebaczenie! pozwolcie nam uciec i: t: p: Wódz Grecki *Nikites* walczył zrozapczą a przytem okazał wszelkie przymioty rozsądnego Dowódcy, nadano mu przydomek pożeracza Turków. Po między zabitemi Turkami znalezione także *Alego Baszę*, który dawniej był wielkim wezyrem. Idzie teraz oto najbardziej Grekom aby odzyskali Korynt—*Dziennik Paryzki* sporów twierdzi; iż stany Ameryki północnej chociażby nie nadto liczna wyprowiła Flotę, mogą znie wielką trudnością ocalić Grecją— w Londynie kupcy odebrali wiadomość że Rząd Austrjac: nieuznał zamknięcia portów Tureckich przez Greckie okręty, wydał nadto rozkaz dowódcom swych okrętów wojennych, aby statki kupieckie bronili od napaści Greków. Ten rozkaz miał nastąpić z układu między Francją, Anglią i Austrią. —

z Niemiec.

Król Bawarski także ma przybyć do Wiednia, lecz X:że *Wrede* który dawniej temu Monarsze zawsze towarzyszył, nie wyjeżdza z Królestwa, iako zupełnie uwolniony od obowiązków Ministra—*Hrabia Humbold* towarzyszyć będzie Królowi Pruskiemu w podróży po Włoszech. — Zaślubiny Królewicza Szwedzkiego mają się odbyć za 10 miesięcy— w Danji znajduje się drzewo podług kronik miejscowych mające lat 1000, jest to Dąb dotąd nieuschły a mający 5 łokci średnicy. — w Miasteczku *Augenberg* Kłacz za jednym o-

zrzebieniem wydała 4 zrzebiąt, ma to być pierwszym zdarzeniem w naturze, zwłaszcza że wszystkie te zrzebięta żyją, są rzeźwe, lecz nadzwyczaj małe, — z Londynu.

Jeszcze nie jest pewno kto zostanie pierwszym Ministrem po Margrab: Londondery. Król najczęściej pracuje z Panami Pel i Lon, bywają i inni Ministrowie u Monarchy prócz Hrab: Liwropol. Lubo powszechnie mniemano że dostojenstwo pierwszego Ministra otrzyma P. Kaating, mówią jednak że pewna znakomita osoba mocno się temu sprzeciwia. — Pamiętniki Napoleona które mają być prawdziwe i ułożone przez niego, mają wkrótce wyjść z druku w językach Francuzkim i Angielskim; niektóre przypiski i poprawki są własnoręczne byłego Cesarza. — Podług nowej ustawy Parlamentu, każda osoba znaleziona przy jakiej bądź grze azardownej, ma być uważana jako włościanka, i oddana do domu poprawy na 3 miesiące. — Złodzieje tak byli śmiało, iż z wozu pocztowego wdarli 16 milionów zł: pol: lecz Policja wkrótce ich wyśledziła. — Jeden z Dzienników twierdzi, że przed kilkunasto laty Xiążdz Finerty przepowiedział iż Margrab: Londondery (wówczas ieszcze Steward) odbierze sobie życie poderżnięciem gardła! — Margrabina Hertford, jest bez zaprzeczenia najbogatsza Wdowa w Anglii, a może i w całej Europie, ma bowiem rocznego dochodu 4 miljo: zł: polsk: a leżących w gotowiznie 16,000,000. — Prawie połowa Magnatów Irlandzkich bawi się za granicą, wyrachowano iż tracą w obcych krajach 240 mil: zł: pol: Anglii znowu wszczęły się rozruchy. — Okręty wysłane na północ w wielorybów nagle otoczone zostały

przez ogromne bryły lodu, wszelki ratunek był bezskuteczny, niektóre sztuki lodu większe o 3 razy niż okręty, zgruchotały i na miazgę, jedna tylko łódź z 5 Ludźmi uszła i doniosła o tym nieszczęśliwym wypadku. — Wojsko Angielskie znowu stacza walki w Indjach, pokonało Xiecia tamcznego Kwasim Alee Kham i kilka miast zburzyło. — Pewien bogaty skapiec szedł bosy, i bez latarni wśród ciemnej nocy po nierównej i kamienistej drodze, a gdy się zatopił w wyrachowaniu, ileby przez rok oszczędził, gdyby wprowadzić zwyczaj chodzenia bosy, uderzył gwałtownie nogą o ostry kamień, i odciął sobie palec, krzycząc i stękając przywlokł się do domu, a opowiedziawszy ten przypadek swojej rodzinie, przydał: Co za szczęście, że nie miał trzewików na nogach, byłbym w nich wielką zrobił dziurę. z Paryża.

Niezawodną jest wieść, iż prócz tych Pułków Francuzkich które już są w miarzu nad granice Hiszpańskie, ieszcze inne stojące w Flandrii dostały rozkaz tamże pospieszenia. Spodziewane są wkrótce ważne wypadki od strony Hiszpańskiej. Donoszą z Baiony że wojsko Wiary i korpus Konstytucjonistów zbliżyły się ku sobie i pałają chęcią walki w Baionie nieustannie pracują nad robieniem ładunków. — Żandarmarji i Artylerji Francuzkiej coraz więcej przybywa do Baiony. — Dziennik sporów twierdzi iż: lubo niemożna ieszcze przewidzieć jak będzie postąpiono z Hiszpanją, to jednak zda się być pewno że Francja nie dozwoli przechodu obcych wojsk przez swą ziemię. — Na następną zimę nie tyle jest zamówionych mieszkań w Paryżu dla ludzkości ile w ro-

ku zeszłym. Prywatne bale są rzadsze, ale Teatra bardziej uczęszczane. — DONILS:ENIA.

Pewna Osoba mająca bawić w Warsza: przez miesiąc jeden to jest Październik, posiadająca język Łaciński, Niemiecki, Francuzki, Ryfki, oraz Muzykę na Fortepjano, Skrzypcach i Gitarze Hiszpańskiej, oraz Jeometrią praktycznie z teorią, licząca lat 30 a pełniąca obowiązek Nauczyciela już to prywatnie już nakoniec urzędownie w Szkołach Rządowych, do tego mająca Attestata Konduity ehlubne, życzy sobie wejść gdzie prywatnie w obowiązek Metra, o którego zamieszkanui, w potrzebujących takowego, dowiedzieć się łatwo można na Pradza pod Nr: 231

Kamieca o 2 piętach przy ulicy Krakows: Przed: pod Nr: 374 jest do sprzedania wolnej ręki za gotowe pieniądze, życzący kupna takowego: zgłosić się raczą do Handlu Pana Sommerw domu N: 557 przy ulicy Długiej. Bryczka dobra Rossyjska jest na przedaniu w Hotelu Europey.

Osoba posiadająca Miernictwo, nadzanioma w wszelką znościwość zarządzenia Ekonomicznego wyższego, i to wlegitymować mogąca Urzędownemi Swiadcetwy, chęć przyięcia podobne obowiązki w kraju lub zagranicą oświadcza iż: życzący dowie się w Redakcji Kurjera.

w Wczorajszym Kurjer: wierszu 68 zamiast ten Kollokotroni, ma być Longoethi. Teatr. Jutro Opera Dzwonek. P. Titus ukaże się po drugi raz na scenie tutejszej tańcząc po dwa kroć w pas 2 i pas 5 nowego układu.

z Dniem dzisiejszym kończy się prenumera Kwartalua Kurjera Warszawskiego.